این بیانیه در واقع منشور استمرار انقلاب و نقشه راهی برای پساچهل سالگی آن است.

۳.۱ انقلاب اسلامی

در خرداد ۱۳۴۱ خورشیدی نهضتی بیدارگرانه در ایران آغاز شد، که نزدیک به دو دهه، در مسیری پرفراز و نشیب به حرکت خود ادامه داد، تا این‌که در سال‌های ۵۷ - ۱۳۵۶ شمسی به اوج خود رسید، و در نهایت در روز ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ خورشیدی، برابر با ۱۴ ربیع الاول ۱۳۹۹ قمری و مصادف با ۱۱ فوریه ۱۹۷۹ میلادی، به ثمر نشست، رژیم شاهنشاهی سرنگون و حکومت اسلامی بر اساس نظریه نوین ولایت فقیه جایگزین آن گردید. با توجه به این‌که رهبر این انقلاب، روحانی اسلامی شیعی، یعنی حضرت آیت الله العظمی سید روح الله مصطفوی، ملقب به امام خمینی (۱۲۸۱ - ۱۳۶۸ خ)، و اصلی‌ترین شعار مردم انقلابی اسلامی خواهی آنان بود، انقلاب اسلامی لقب گرفت.

این نهضت بیدارگرانه در طول نزدیک به دو دهه، در مسیری پرفراز و نشیب به حرکت خود ادامه داد تا این که در سال‌های ۱۳۵۶ - ۱۳۵۷ به اوج خود رسید، و در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷، به پیروزی رسید، و رژیم شاهنشاهی پهلوی سرنگون گردید. (مدنی، تاریخ سیاسی معاصر ایران، ۱۳۶۱، ج ۲، ص ۳۵۰). این تاریخ مصادف بود با ربیع‌الاول ۱۳۹۹ قمری و فوریه ۱۹۷۹ میلادی. با سقوط حکومت سلطنتی، حکومت اسلامی در قالب جمهوری بر اساس نظریه نوین ولایت فقیه جایگزین آن گردید.

رهبری امام خمینی به عنوان یک عالم اسلامی شیعی در انقلاب اسلامی، چنان برجسته است که به فرموده مقام معظم رهبری، این انقلاب بی نام خمینی در هیچ جای

جهان شناخته شده نیست.